*Examenque improbum in illa
Castiges trutina nec te quaesiueris extra,*

675 id est ‘Tuis te facultatibus metiaris, non populari opinione’. Respondet illi, quod idem alibi dixit: *Tecum habita*. Nam *domi habemus*, quae proprie nostra sunt nec aliunde petenda. Qui non est contentus recti conscientia, sed famam spectat, ἔξω βλέπειν, id est *foras prospicere*, dicitur. Plutarchus in commentario, qui inscribitur Quemadmodum quis intelligere possit se profecisse: Δῆλός ἐστιν ἔξω βλέπων ἔτι
680 καὶ πρὸς δόξαν ἐλκόμενος, id est *Palam est illum adhuc foras prospicere et opinione famaue duci*. Huc pertinet illud quoque, quod alibi retulimus:

Ἄλλότριος βοῦς πολλάκις ἔξω βλέπει, id est
Extraneus bos saepe prospectat foras,

nimirum domi multa desiderans. Porro sapiens omnia sua bona secum portat, *in seipso totus*, [H] *instar mundi* [A] *teres atque rotundus*.

[A] ALIORVM MEDICVS, IPSE HVLCERIBVS SCATES 1438

Plutarchus in commentario, cui titulus Quo pacto quis ab inimico iuuari possit, hunc senarium ex tragoedia quapiam allegat:

690 Ἄλλων ἰατρός, αὐτὸς ἔλκεσι βρούων, id est
Aliis medens, at ipsus hulceribus scatens.

In eos torquendus est, qui errata castigant incessuntque aliena, intercutibus vitiis ipsi madentes. Illud vulgo tritissimum: *Medice, tibi ipsi medicus esto*. [H] Gregorius in Apologia de fuga sua: Ἡ τῆς παροιμίας πόρρω θέωμεν, ἄλλοις ἰατρεύειν ἐπιχειροῦντες, αὐτοὶ βρούοντες ἔλκεσι, id est *Aut prouerbiū procul effugiamus, aliis mederi parantes, ipsi scatentes ulceribus*. [G] Non dissimilem sententiam refert M. Tullius Philip. xii.: *Etenim qui multorum custodem se profitetur, eum sapientes sui primum capitis aiunt custodem esse oportere*. [H] Xenophon in Conuiuio simile quiddam indicat vulgo iactatum in diuinatores: Οἱ μάντιες λέγονται δῆπου ἄλλοις μὲν προαγορεύειν τὸ μέλλον, ἑαυτοῖς δὲ μὴ προορᾶν τὸ ἐπίον, id est *Aiunt sane diuinos aliis quidem praedicere futura, sibi ipsis vero non prospicere, quod instat*.

[A] TRAGICE LOQVI 1439

Τραγικώτερον λαλεῖν, id est *tragice loqui*, est verbis vti magnificentioribus. Est enim tragicorum character sublimis amatque tragoedia *ampullas et sesquipedalia verba*. Menander apud Plutarchum in consolatorio commentario ad Apollonium:

705 Εἰ δ' ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς νόμοις,
Ἐφ' οἷς περ ἡμεῖς, ἔσπασας τὸν ἀέρα
Τὸν κοινόν, ἵνα σοὶ τραγικώτερον λαλῶ,

id est *Quod si iisdem legibus, quibus et nos, hausisti communem aerem, ut tibi tra-*

gice loquar. Vtitur et Plato libro De repub. iii. [G] Gregorius theologus in epistola
710 quadam: Ἄλλ' οὐκ ἦν, οἴμαι, πρᾶττοντα τραγικῶς πανηγυρίζειν κωμικῶς, id est